24Nº 167, Brasília, sexta-feira, 2 de agosto de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO
Brasília, 31 de julho de 2024.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2024

Processo nº 00001-00015547/2024-67. Contratação de empresa especializada para prestação de serviço
de engenharia para execução de um pergolado metálico com cobertura de vidro, forro ripado de
madeira e execução de piso de granito, junto ao restaurante objeto do acordo de cooperação técnica nº
12/2024 entre a CLDF e o SESC, de acordo com as especificações e as exigências constantes no Termo
de Referência – Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 319.565,30. Data/hora da Sessão Pública:
22/08/2024, às 09:30h. Local: Internet, no endereço www.gov.br/compras. Critério de Julgamento:
menor preço. O edital encontra-se nos endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004), pncp.gov.br e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

DIRCEU FALCÃO DA MOTA NETO
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por DIRCEU FALCAO DA MOTA NETO - Matr. 16831, Presidente
da Comissão Permanente de Contratação, em 01/08/2024, às 11:03, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1765401 Código CRC: 378B7EEC.

Avisos - Licitações

Avisos - Contratos

AVISO DE PENALIDADE
Brasília, 01 de agosto de 2024.

AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
Processo 00001-00020530/2024-21. O ORDENADOR DE DESPESAS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada por meio do disposto no inciso XV, do
art. 1º, do Ato do Presidente nº 255/2023, publicado no DCL nº 87, de 25/04/2023, considerando o
disposto no artigo 156, I e II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e no Ato da Mesa Diretora nº 70/2023,
RESOLVE aplicar à defendente C. CASTRO MOVEIS PLANEJADOS LTDA, CNPJ:
39.255.968/0001-02 as penalidades de multa no valor de R$3.818,84 e de advertência, em
razão da prática de infrações durante a fase externa do Pregão Eletrônico nº 33/2023 em cumprimento
dos itens 23.2., I, "c", e 23.5 do edital.

JOÃO MONTEIRO NETO

Ordenador de Despesas da Câmara Legislativa do Distrito Federal

Documento assinado eletronicamente por JOAO MONTEIRO NETO - Matr. 24064, Secretário(a)-Geral da
Mesa Diretora, em 01/08/2024, às 16:34, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1766774 Código CRC: 67B67229.